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regeringen og os, men vi har så har en forskellig 
vurdering af, hvordan vi skal gøre det. 

Vi er enige i meget af det, SF siger. Når vi 
undlader at stemme for SF's ændringsforslag, er 
det, fordi det ikke har været ude i høring. Der er 
nogle ting, som vi synes vi bør vente med, men 
vi er meget positive over for det, SF siger. Og vi 
er selvfølgelig også positive over for det, Dansk 
Folkeparti siger -  der var mange kloge ting i det, 
Dansk Folkeparti sagde -  men det værste er 
selvfølgelig, at Dansk Folkeparti ikke vil stem- 
me for lovforslaget. 

Når jeg alligevel går herop, er det selvfølge- 
lig, fordi jeg ud over det, jeg har sagt, har noget 
at sige til det, jeg i går jo hørte Flemming Øster- 
gaard sige i fjernsynet: Nu rejser de ukendte po- 
litikere sig op og siger, at nu skal vi have mere 
kontrol. Det kan godt være, jeg er en ukendt po- 
litiker, men jeg har sagt det her til ministeren 
utrolig mange gange. Selv når vi taler om års- 
regnskabsloven, er det væsentligt også at gøre 
opmærksom på, at regeringen i begejstringen 
for administrative lettelser skal passe på ikke at 
åbne en ladeport for spekulanter, for kriminelle 
og for smarte personer. Vi har nu set flere ek- 
sempler i pressen på, at der er åbnet op for det 
på store virksomheder, men også på de mindre 
virksomheder sker det, hvis der er mindre kapi- 
talkrav, mindre kontrol. 

Derfor vil jeg sige til ministeren: Lov mig nu 
at lade være med at åbne en ladeport. 

Kl. 10:11 
Formanden: 
Tak til hr. Jens Christian Lund. Så vil jeg lige hø- 
re, om økonomi- og erhvervsministeren vil bede 
om ordet nu forud for flere korte bemærkninger. 
Nej. Så er det hr. Steen Gade for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 10:11 
Steen Gade (SF): 
Jeg vil da takke Socialdemokratiet for den betin- 
gede opbakning og sige: At stemme gult er da 
bedre end at stemme rødt til ændringsforslaget. 
Jeg kunne bare ikke dy mig for at gå herop, da 
jeg hørte, at det var, fordi det ikke havde været 
til høring. 

Det handler om nogle ganske få statsejede 
virksomheder her i landet, som staten er eneak- 
tionær eller hovedaktionær i. Der handler det jo 
sådan set bare om, at staten møder op på gene- 
ralforsamlingen og siger til DONG: Nu har vi 
faktisk tænkt os, at der skal afrapporteres efter 

de højeste standarder og efter de mest ambitiøse 
regler og systemer, der findes inden for FN. Det 
er helt, helt simpelt, vil jeg gerne sige til Social- 
demokratiets ordfører. Der er ikke noget hokus- 
pokus i det, det er bare at optræde som ansvar- 
lig aktionær. Den mest ansvarlige aktionær de 
steder, hvor staten ejer, burde være staten. 

Derfor skal jeg sige, at det måske er en betin- 
get tak, jeg giver Socialdemokratiet, men det er 
jo langt bedre end det, som alle dem, der har 
tænkt at stemme rødt til ændringsforslaget, får. 

Kl. 10:13 
Formanden: 
Tak til hr. Steen Gade, og så er det fru Colette L. 
Brix for en kort bemærkning. 

Kl. 10:13 
Colette L. Brix (DF): 
Til Socialdemokraternes ordfører vil jeg godt si- 
ge, at Dansk Folkeparti ikke har noget imod, at 
man gør det her forslag til noget frivilligt. Det 
har vi sagt hele tiden under forhandlingerne -  
hele tiden. Hvis folk vil det, så lad os gøre det. Vi 
herinde skal bare ikke trække noget ned over 
hovedet på firmaerne. Sådan er det. Vi har, ikke 
noget imod, at folk ad frivillighedens vej vil 
have sådan noget ind i årsrapporten. Så kan 
man gøre det. Men vi har noget imod, at vi her- 
inde for at ville gøre noget for landene udeom- 
kring i verden sidder og er navlebeskuende og 
siger til firmaerne, hvad de skal gøre; for at de 
lande får en bedre økonomi. Det er en narresut, 
og det vil vi ikke være med til. Vi vil ikke narre 
folk. Det er med det, ligesom det er med det, vi 
så i udsendelsen med Max Havelaar forleden af- 
ten, at alle folk går og tror, at når de køber de 
produkter og betaler noget ekstra, kommer det 
ekstra tilbage til de arme teplukkere, der går og 
plukker te hele dagen. Hvad så man så? Man så, 
at det gjorde det slet ikke. Det kalder vi en narre- 
sut, og det vil vi i Dansk Folkeparti ikke være 
med til, og længere er den ikke. 

Kl. 10:14 
Formanden: 
Tak til fru Colette L. Brix. Og så er det hr. Jens 
Christian Lund. 

Jeg vil lige sige, at jeg startede mødet med at 
oplæse et ønske fra hr. Torben Hansen, og det 
hedder »Forslag til folketingsbeslutning om be- 
kæmpelse af trafikstøj«. Jeg overvejer at blive 
medforslagsstiller, hvis man tilføjer ordene: og 
støj i Folketingssalen. 

Så er det hr. Jens Christian Lund, værsgo. 


